
 
 

 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L.84/94 – C.F. 93083840897 

 
                                            

Decreto del Segretario Generale n. 13/18  del 03.12.2018 
 

OGGETTO: Procedura negoziata esperita ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 

50/2016 per l’affidamento del servizio di assistenza e consulenza legale nell’ambito di procedimenti 

amministrativi riguardanti l’Ufficio Demanio per le concessioni demaniali del Porto di Catania. - 

Nomina Commissione di apertura buste.   

 

Il SEGRETARIO GENERALE 
 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D.lg.s. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera del Comitato di Gestione n. 01/2017 del 31.07.2017 di nomina del Segretario 

Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Vista  la documentazione di cui alla procedura negoziata, esperita ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio di assistenza e consulenza legale 

nell’ambito di procedimenti amministrativi riguardanti l’Ufficio Demanio per le concessioni 

demaniali del Porto di Catania; 

Considerato che sono state invitate a partecipare alla procedura di cui trattasi n. 3 Avvocati 

specializzati nel settore, iscritti nell’apposito Albo dei Professionisti di fiducia dell’Ente; 

Considerato che il termine ultimo di scadenza per la presentazione dell’offerta è stato fissato nella 

lettera di invito per il giorno 30/11/2018 ore 13,00; 

Considerato che le operazioni di apertura delle buste e conseguente verifica della documentazione 

in ciascuna di esse contenuta deve essere effettuata dopo il termine di scadenza di cui sopra; 

Considerato che è necessario nominare una commissione deputata alle operazioni di apertura delle 

buste, verifica della documentazione contenuta  e  redazione di apposito verbale;  

 

DECRETA 

 
di nominare la Commissione di apertura delle buste contenenti le offerte presentate dai 

professionisti invitati a partecipare alla procedura negoziata esperita ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio di assistenza e consulenza legale 

nell’ambito di procedimenti amministrativi riguardanti l’Ufficio Demanio per le concessioni 

demaniali del Porto di Catania, così composta: 

• Dott. Gianluca Purrello – Presidente della Commissione; 

• Sig. Mario Bianca - Componente; 

• Sig. Leonardo Cataldi – Componente e Segretario verbalizzante. 

 

                                                                                                       Il Segretario Generale                 

                                                  Ing. Carlo Guglielmi         

      


